Achter
  constructie
systemen
Voor de geventileerde gevel
2
Bevestigingsoplossingen
voor geventileerde gevels
FVSB Fachverband Schloss-

SFS | Achterconstructiesystemen8
Wandconsoles
van aluminium
SFS-wandconsoles van aluminium zijn in de standaardafmetingen
60-270 mm in twee verschillende uitvoeringen verkrijgbaar
(met vast punt of glijpunt). Daarnaast kunt u altijd uit twee
varianten kiezen: een 11 mm boring voor beton-
of metselwerkondergronden en een 6,5 mm boring voor stalen
o houten ondergronden. Bovendien zijn onze wandconsoles van
aluminium uitgerust met een 'helping hand', die ervoor zorgt
dat de profielen eenvoudig kunnen worden gemonteerd.
Productoverzicht KX-VB glijpuntKX-VB glijpunt
Overige afmetingen op aanvraag beschikbaar
6,5 mm wandconsoles Afmetingen Artikelnr.
voor staal/hout (mm)
KX-VB060S-6.5 60 1521638
KX-VB090S-6.5 90 1521642
KX-VB120S-6.5 120 1521646
KX-VB150S-6.5 150 1521650
KX-VB180S-6.5 180 1521654
KX-VB210S-6.5 210 1521658
KX-VB240S-6.5 240 1521662
KX-VB270S-6.5 270 1521666
11 mm wandconsoles Afmetingen Artikelnr.
voor beton/metselwerk (mm)
KX-VB060S-11 60 1521637
KX-VB090S-11 90 1521641
KX-VB120S-11 120 1521645
KX-VB150S-11 150 1521649
KX-VB180S-11 180 1521653
KX-VB210S-11 210 1521657
KX-VB240S-11 240 1521661
KX-VB270S-11 270 1521665
KX-VB vast punt Productoverzicht KX-VB vast punt
Overige afmetingen op aanvraag beschikbaar
6,5 mm wandconsoles Afmetingen Artikelnr.
voor staal/hout (mm)
KX-VB060D-6.5 60 1521636
KX-VB090D-6.5 90 1521640
KX-VB120D-6.5 120 1521644
KX-VB150D-6.5 150 1521648
KX-VB180S-6.5 180 1521652
KX-VB210D-6.5 210 1521656
KX-VB240D-6.5 240 1521660
KX-VB270D-6.5 270 1521664
11 mm wandconsoles Afmetingen Artikelnr.
voor beton/metselwerk (mm)
KX-VB060D-11 60 1521635
KX-VB090D-11 90 1521639
KX-VB120D-11 120 1521643
KX-VB150D-11 150 1521647
KX-VB180D-11 180 1521651
KX-VB210D-11 210 1521655
KX-VB240D-11 240 1521659
KX-VB270D-11 270 1521663
Achterconstructiesystemen | SFS 9
Thermostops
voor wandconsoles van aluminium
KX-ISO-S-FOAM (2,5 mm) Artikelnr. 1521632

62 mm tot
102 mm
Alle afmetingen excl. thermostop.
SFS | Achterconstructiesystemen10
Wandconsoles
van roestvaststaal
SFS-wandconsoles van roestvaststaal zijn in de
standaardafmetingen 40-390 mm in twee verschillende
uitvoeringen verkrijgbaar (met vast punt of glijpunt).
Daarnaast kunt u altijd uit twee varianten kiezen: een 11 mm
boring voor beton- of metselwerkondergronden en een 6,5 mm
boring voor stalen of houten ondergronden.
Productoverzicht KX-VB glijpuntKX-VB glijpunt
6,5 mm wandconsoles Afmetingen Artikelnr.
voor staal/hout (mm)
KX-VB040S-6.5-A4 40 1558465
KX-VB060S-6.5-A4 60 1562818
KX-VB090S-6.5-A4 90 1562821
KX-VB120S-6.5-A4 120 1562824
KX-VB150S-6.5-A4 150 1562827
KX-VB180S-6.5-A4 180 1562830
KX-VB210S-6.5-A4 210 1562833
KX-VB240S-6.5-A4 240 1562836
KX-VB270S-6.5-A4 270 1562839
KX-VB300S-6.5-A4 300 1562842
KX-VB330S-6.5-A4 330 1562845
KX-VB360S-6.5-A4 360 1562848
KX-VB390S-6.5-A4 390 1562851
11 mm wandconsoles Afmetingen Artikelnr.
voor beton/metselwerk (mm)
KX-VB040S-11-A4 40 1562840
KX-VB060S-11-A4 60 1562838
KX-VB090S-11-A4 90 1562837
KX-VB120S-11-A4 120 1562835
KX-VB150S-11-A4 150 1562834
KX-VB180S-11-A4 180 1562832
KX-VB210S-11-A4 210 1562831
KX-VB240S-11-A4 240 1562829
KX-VB270S-11-A4 270 1562828
KX-VB300S-11-A4 300 1562826
KX-VB330S-11-A4 330 1562825
KX-VB360S-11-A4 360 1562823
KX-VB390S-11-A4 390 1562822
KX-VB vast punt Productoverzicht KX-VB vast punt
6,5 mm wandconsoles Afmetingen Artikelnr.
voor staal/hout (mm)
KX-VB040D-6.5-A4 40 1562853
KX-VB060D-6.5-A4 60 1562855
KX-VB090D-6.5-A4 90 1562858
KX-VB120D-6.5-A4 120 1562861
KX-VB150D-6.5-A4 150 1562864
KX-VB180D-6.5-A4 180 1562867
KX-VB210D-6.5-A4 210 1562870
KX-VB240D-6.5-A4 240 1562873
KX-VB270D-6.5-A4 270 1562876
KX-VB300D-6.5-A4 300 1562879
KX-VB330D-6.5-A4 330 1562882
KX-VB360D-6.5-A4 360 1562885
KX-VB390D-6.5-A4 390 1562888
11 mm wandconsoles Afmetingen Artikelnr.
voor beton/metselwerk (mm)
KX-VB040D-11-A4 40 1562859
KX-VB060D-11-A4 60 1562860
KX-VB090D-11-A4 90 1562862
KX-VB120D-11-A4 120 1562863
KX-VB150D-11-A4 150 1562865
KX-VB180D-11-A4 180 1562866
KX-VB210D-11-A4 210 1562868
KX-VB240D-11-A4 240 1562869
KX-VB270D-11-A4 270 1562871
KX-VB300D-11-A4 300 1562872
KX-VB330D-11-A4 330 1562874
KX-VB360D-11-A4 360 1562875
KX-VB390D-11-A4 390 1562877
Achterconstructiesystemen | SFS 11
Thermostops voor wandconsoles
van roestvaststaal
42 mm tot

272 mm tot
312 mm
302 mm tot
342 mm
332 mm tot
372 mm
362 mm tot
402 mm
392 mm tot
432 mm
Tevens kunnen losse thermostops met een dikte van 6 mm
of 10 mm worden aangebracht.
KX-ISO-TS-6-A4 (6 mm) Artikelnr. TS 1562890
KX-ISO-TD-6-A4 (6 mm) Artikelnr. TD 1562891
Vast punt of glijpunt
KX-ISO-TS-10-A4 (10 mm) Artikelnr. TS 1562892
KX-ISO-TD-10-A4 (10 mm) Artikelnr. TD 1562893
Vast punt of glijpunt
Instelbereiken van onze wandconsoles
Bij de koppeling van de profielen met de wandconsoles
is het van belang dat de juiste vaste punten
en glijpunten worden gekozen, zodat montage
zonder druk is gewaarborgd.
Uitvoering vast punt en glijpunt
Alle afmetingen excl. thermostop.
GlijpuntVast punt
SFS | Achterconstructiesystemen12
Profielen en bevestigingen van SFS
Onze bevestigingsoplossingen worden efficiënt en veilig
gemonteerd. Eerst worden de profielen in de wandconsoles
geklemd en zowel horizontaal als verticaal afgesteld. Vervolgens
worden zij, rekening houdend met de vaste punten en glijpunten,
aangebracht met behulp van onze kwalitatief hoogwaardige
bevestigers van roestvaststaal.
Achterconstructiesystemen | SFS 13
Omega- en Z-profielen Afmetingen (mm) Artikelnr.
NV-OM-25-120-2.4-3000 25 mm omegaprofiel
25 x 120 x 2.4 x 3000 1521393
NV-OM-25-120-2.4-6000 25 mm omegaprofiel
25 x 120 x 2.4 x 6000 1521394
NV-OM-40-140-2.4-3000 40 mm omegaprofiel
40 x 140 x 2.4 x 3000 1521670
NV-OM-25-120-2.4-3000 40 mm omegaprofiel
40 x 140 x 2.4 x 6000 1521671
NV-Z25-45-30-2.4-3000 25 mm Z-profiel
45 x 25 x 30 x 2.4 x 3000 1521448
NV-Z25-45-30-2.4-6000 25 mm Z-profiel
45 x 25 x 30 x 2.4 x 6000 1521449
NV-Z40-55-30-2.4-3000 40 mm Z-profiel
55 x 40 x 30 x 2.4 x 3000 1521450
NV-Z40-55-30-2.4-6000 40 mm Z-profiel
55 x 40 x 30 x 2.4 x 6000 1521451
Extra profielen Afmetingen (mm) Artikelnr.
NV-L60-40-2.2-3000 L-profiel 60 x 40 x 2.2 x 3000 1521357
NV-L60-40-2.2-3600 L-profiel 60 x 40 x 2.2 x 3600 1521365
NV-L60-40-2.2-4850 L-profiel 60 x 40 x 2.2 x 4850 1521370
NV-L60-40-2.2-6000 L-profiel 60 x 40 x 2.2 x 6000 1521375
NV-T60-080-2.2-3000 T-profiel 60 x 80 x 2.2 x 3000 1521418
NV-T60-080-2.2-4850 T-profiel 60 x 80 x 2.2 x 4850 1521421
NV-T60-080-2.2-6000 T-profiel 60 x 80 x 2.2 x 6000 1521422
NV-T60-100-2.2-3000 T-profiel 60 x 100 x 2.2 x 3000 1521423
NV-T60-100-2.2-3600 T-profiel 60 x 100 x 2.2 x 3600 1521427
NV-T60-100-2.2-4850 T-profiel 60 x 100 x 2.2 x 4850 1521431
NV-T60-100-2.2-6000 T-profiel 60 x 100 x 2.2 x 6000 1521434
NV-T40-100-2.2-3000 T-profiel 40 x 100 x 2.2 x 3000 1521413
NV-T40-100-2.2-6000 T-profiel 40 x 100 x 2.2 x 6000 1521417
NV-T60-120-2.2-3000 T-profiel 60 x 120 x 2.2 x 3000 1521440
NV-T60-120-2.2-4850 T-profiel 60 x 120 x 2.2 x 4850 1521443
NV-T60-120-2.2-6000 T-profiel 60 x 120 x 2.2 x 6000 1521444
NV-T60-140-2.2-3000 T-profiel 60 x 140 x 2.2 x 3000 1521445
NV-T60-140-2.2-6000 T-profiel 60 x 140 x 2.2 x 6000 1521447
Profielen van SFS Afmetingen (mm) Artikelnr.
KX-L50-50-2.2-3000 L-profiel 50 x 50 x 2.2 x 3000 1521667
KX-L50-50-2.2-4850 L-profiel 50 x 50 x 2.2 x 4850 1521668
KX-L50-50-2.2-6000 L-profiel 50 x 50 x 2.2 x 6000 1521669
KX-T50-100-2.2-3000 T-profiel 50 x 100 x 2.2 x 3000 1521670
KX-T50-100-2.2-4850 T-profiel 50 x 100 x 2.2 x 4850 1521671
KX-T50-100-2.2-6000 T-profiel 50 x 100 x 2.2 x 6000 1521672
Bevestigingen Referentiebenaming Details Artikelnr.
SDA5 SDA5/3,5-8-H13-S4-5,5x22 Profiel op wandconsole 1507572
ASO-D14 ASO-D14-50140-L Profiel op wandconsole 1516425
SXR SXR-10x60-FUS Wandconsole op

360 388 428
390 418 458
Afmetingen (mm) Min. (mm) Max. (mm) Aluminium Roestvaststaal
40 68 88
60 88 106
Instelbereiken – 50 x 50 mm `L` of 100 x 50 mm ` T`
Instelbereiken – 60 x 40 mm `L` of 100 x 60 mm `T`
(60 mm been in wandconsole)
Instelbereiken – 60 x 40 mm `L` of 100 x 40 mm `T`
(40 mm been in wandconsole)
KX03 = KX01- + KX03-componenten
(mechanisch verborgen bevestiging)
Kies de KX01-componenten (steun en rail) en vervolgens de KX03-componenten.
Overige varianten van clips op aanvraag.
Referentiebenaming Details Artikelnr.
NV-CP-NV3-3000 Draagprofiel NV3 systeem x 3000 1521331
NV-CP-NV3-6000 Draagprofiel NV3 systeem x 6000 1521334
NV3-TUF-S-ADJF-3.5mm NV3 instelbare clip voor TUF-S 1549012
NV3-TUF-S-STAT-3.5mm NV3 starre clip t.b.v. TUF-S 1549015
NV-NV3-KEIL-STAT NV3 starre clip t.b.v. 1x Keil 1521456
NV-NV3-KEIL-ADJF NV3 instelbare clip t.b.v. 1x Keil 1521454

met de dikte van de thermostops. De afmetingen in bovenstaande tabellen
zijn incl. de benodigde 32 mm voor de horizontale SFS KX05-rails.
Bevestigingen
Bevestigingen Referentiebenaming Details Artikelnr.
SDA5 SDA5/3,5-8-H13-S4-5,5x22
Profiel op wandconsole,
hoofdrail op verticaal
profiel
1507572
ASO-D14 ASO-D14-50140-L
Profiel op wandconsole,
hoofdrail op verticaal
profiel
1516425
Referentiebenaming Details Artikelnr.
NV-NV5-MR-3000 NV5 systeem hoofdprofiel x 3000 (TS300)
inclusief voorlegband 1521383
NV-NV5-MR-6000 NV5 systeem hoofdprofiel x 6000 (TS300)
inclusief voorlegband 1521384
NV-NV5-SR-3000 NV5 systeem beginprofiel x 3000 (TS300) 1521385
NV-NV5-SR-6000 NV5 systeem beginprofiel x 6000 (TS300) 1521386
NV-8.5-6-15 NV5 antiklapperband 8,5 mm x 6 mm x 15 m 1521558
SFS | Achterconstructiesystemen24
KX06
voor zichtbare bevestiging
van houten bekledingen

KX06
Bekleding horizontaal
Instelbereik
Afmetingen zijn excl. thermostop van SFS. Als thermostops worden
benodigd, dienen de afmetingen in de tabel (min./max.) te worden verhoogd
met de dikte van de thermostops. De afmetingen in bovenstaande tabellen
zijn incl. de benodigde 38 mm voor de houten latten.
Bevestigingen
Toebehoren
Referentiebenaming Details Artikelnr.
EPDM-voegband EPDM-band-zelfklevend-
1,2X110X25000 1591191
EPDM-voegband EPDM-band-zelfklevend-
1,2X70X25000 1591189
Referentiebenaming Details Artikelnr.
NV-UC050D 50 mm uni-drager dubbel 1521232
NV-UC050S 50 mm uni-drager enkel 1521233
NV-UC100D 100 mm uni-drager dubbel 1521234
NV-UC100S 100 mm uni-drager enkel 1521235
Bevestigingen Referentiebenaming Details Artikelnr.
SDA5 SDA5/3,5-8-H13-S4-5,5x22 KX06-drager
op wandconsole 1507572
HT-S-FH HT-S-FH-FT-6,0x40 Houten lat

330 410 450
360 440 480
390 470 510
Instelbereiken
Bevestigingen
Referentiebenaming Details Artikelnr.
NV-NV7-CR-3000
Cassetteprofiel NV7 systeem x 3000
inclusief 2x voorlegband
1521387
NV-NV7-CR-6000
Cassetteprofiel NV7 systeem x 6000
inclusief 2x voorlegband
1521392
NV-NV7-H-PLATE NV7 opnameplaat cassettes 1521474
NV-12-6-15 NV7 antiklapperband 12 mm x 6 mm x 15 m 1521555
Bevestigingen Referentiebenaming Details Artikelnr.
SDA5 SDA5/3,5-8-H13-S4-5,5x22 KX07-rail op wandconsole
KX07-houderplaat op rail 1507572
ASO-D14 ASO-D14-50140-L KX07-rail op wandconsole 1516425

75 77 117
90 92 132
120 122 162
150 152 192
180 182 222
210 212 252
240 242 282
270 272 312
300 302 342
Instelbereiken - 60 x 40 x 2,2 mm `L´ inclusief thermostop
Instelbereik
Bij het NH3-systeem is de dikte van de thermostop van 5,0 mm
al inbegrepen.
Productoverzicht NH3
6,5 mm wandconsoles voor staal/hout Afmetingen (mm) Artikelnr.
NV-HB075-6.5 75 1602052
NV-HB090-6.5 90 1602054
NV-HB120-6.5 120 1602057
NV-HB150-6.5 150 1602059
NV-HB180-6.5 180 1602062
NV-HB210-6.5 210 1602064
NV-HB240-6.5 240 1602066
NV-HB270-6.5 270 1602068
NV-HB300-6.5 300 1602070
11 mm wandconsoles voor beton/metselwerk Afmetingen (mm) Artikelnr.
NV-HB075-11 75 1602050
NV-HB090-11 90 1602053
NV-HB120-11 120 1602056
NV-HB150-11 150 1602058
NV-HB180-11 180 1602061
NV-HB210-11 210 1602063
NV-HB240-11 240 1602065
NV-HB270-11 270 1602067
NV-HB300-11 300 1602069
Wandconsoles inclusief thermostop.
SFS | Achterconstructiesystemen30
Onze gevelplanner
Gebruik onze gevelplanner voor een projectspecifieke, voorlopige